
 

Broj: 6/20 

Datum objave: 21.12.2020.god. 

 

 

 

 



 2 

 

 

SADRŽAJ: 

OPĆINSKO VIJEĆE: 

3. PRORAČUN OPĆINE LOVREĆ ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2022. I 2023. GODINU 

16. ODLUKA O IZVRŠENJU PRORAČUNA  

21. PROGRAM SOCIJALNIH POTREBA OPĆINE LOVREĆ ZA 2021. GODINU  

25. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE OPĆINE LOVREĆ ZA 2021. GODINU 

28. PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENE ZGRADE 

31. PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU OPĆINE LOVREĆ ZA 2021. GODINU 

34. PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI OPĆINE LOVREĆ ZA 2021. GODINU 

37. PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I INFRASTRUKTURE OPĆINE LOVREĆ ZA 2021. GODINU 

40. ODLUKA O SUBVENCIONIRANJU CIJENE PRIJEVOZA UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA  

42.  ODLUKA O ISPLATI JEDNOKRATNE NOVČANE NAKNADE UMIROVLJENICIMA 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

44. IZVEDBENI PROGRAM RADOVA NA ODRŽAVANJU NERAZVRSTANIH CESTA U ZIMSKOM RAZDOBLJU 

49. ODLUKA O ODABIRU – USLUGE ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE NA PODRUČJU OPĆINE LOVREĆ 

 

 

 



 3 



 4 



 5 



 6 



 7 



 8 



 9 



 10 



 11 



 12 



 13 



 14 



 15 

 

 

 



 16 

 

 

 



 17 

 

                                                                                                                                  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA  LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/20-01/27 

URBROJ:2129-04-02-20-1 

Lovreć, 18.12.2020. godine 

 

 

Temeljem članka 14.Zakona o proračunu („Narodne novine“ br.87/08)  i članka 31.Statuta općine 

Lovreć („Službeni glasnik općine Lovreć br.2/13),Općinsko vijeće Općine Lovreć na sjednici održanoj 

18.12.2020.  godine donosi slijedeću 

 

ODLUKU 

o izvršenju Proračuna Općine Lovreć 

za 2021. godinu 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom se uređuje način izvršenja Proračuna općine Lovreć za 2021. godinu (u daljnjem 

tekstu: Proračun),upravljanje prihodima i primicima, rashodima i izdacima Proračuna te prava i 

obveze nositelja izvršenja proračunskih sredstava.  

 



 18 

Članak 2. 

  

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te Plana razvojnih programa. Opći dio Proračuna 

čini Račun prihoda i izdataka, a Posebni dio sadrži raspored rashoda prema njihovoj vrsti 

ekonomske klasifikacije i proračunskim korisnicima. Račun prihoda i rashoda sastoji se od poreznih 

i neporeznih prihoda, te ostalih prihoda kojima se financiraju rashodi utvrđeni za financiranje 

javnih potreba na razini Općine na temelju zakonskih i drugih propisa. Posebni dio proračuna 

sastoji se od Plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika raspoređenih u tekuće i razvojne 

programe za tekuću proračunsku godinu.  

 

Članak 3. 

 

 Stvarna naplata prihoda/primitaka nije ograničena procjenom prihoda/primitaka proračuna. 

 

II. IZVRŠAVANJE PRORAĈUNA  
 

Članak 4. 

 

Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su određene Proračunom i to do visine 

utvrđene u Posebnom dijelu.  

Članak 5. 

 

Za izvršavanje Proračuna odgovoran je Općinski načelnik. 

 

Članak 6. 

 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa Zakonom i drugim propisima neovisno 

o visini prihoda planiranih Proračunom.  

 

Članak 7. 

 



 19 

Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda/primitaka i 

rashoda/izdataka Proračuna, izvršit će se njihovo uravnoteženje izmjenom i dopunom Proračuna. 

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela s time da 

umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5%.  

 

Članak 8. 

 

Sredstva ostvarena od kamata prihod su proračuna.  

 

Članak 9. 

 

Pogrešno ili više isplaćeni prihodi iz Proračuna vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, a na 

temelju rješenja o povratu sredstava koje donosi Općinski načelnik. 

 

Članak 10. 

 

Općina Lovreć ne može se zaduživati niti davati jamstva za ispunjenje obveza trgovačkih društava 

čiji je osnivač ili suvlasnik.  

 

Članak 11. 

 

Općinski načelnik obvezan je izvijestiti Općinsko vijeće o izvršenju Proračuna za prvo polugodište 

fiskalne godine do 01. rujna tekuće godine, a godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna prethodne 

godine do 1. lipnja.  

 

Članak 12. 

 

 Rashodi Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda (protuobvezom) izvršit će se do iznosa 

prihoda za te namjene.  

 

Članak 13. 



 20 

 

Uravnoteženje Proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama 

Proračuna prema postupku za donošenje Proračuna.  

 

Članak 14. 

 

Godišnji Proračun se izvršava do 31. prosinca fiskalne godine. Financijske obveze koje ne budu 

podmirene do 31.12.2021. godine podmiruju se iz sredstava Proračuna slijedeće godine. 

 

 

Članak 15. 

 

Odobrenjem godišnjeg obračuna Proračuna ne prestaje disciplinska materijalna i kaznena 

odgovornost naredbodavca i računopolagača za nesavjesno i nezakonito korištenje i raspolaganje 

sredstava odobrenih u Proračunu.  

 

Članak 16. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Lovreć“  a primjenjuje se od 01.01.2021. godine. 

 

                                                                        

 

    PREDSJEDNIK 

                                                              

 

 

Bogoslav Džaja 

 

 



 21 

 

Na temelju članka 22. stavka 1. i 5.  Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine», broj 33/12.) 
i članka 31.  Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-

04/20), Općinsko vijeće Općine Lovreć, na sjednici održanoj   18.12.2020.    godine, donosi 
 

 PROGRAM 
socijalnih potreba Općine Lovreć za 2021. godinu 

 
 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
 
Ovim Programom se utvrđuju oblici pomoći kojima će se osigurati i ostvariti pomoć za 
podmirenje potreba socijalno ugroženih i nemoćnih osoba na području Općine Lovreć u 2021. 
godini, te iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa. Programom se također 
utvrđuju i oblici pomoći stimulacijskog karaktera neovisno od socijalnog statusa osobe koja 
ostvaruje pravo na pomoć. 
 

Članak 2. 
 
Korisnici pomoći iz članka 1. stavka 2. ovoga Programa moraju biti državljani Republike 
Hrvatske s prebivalištem i obveznim boravkom na području Općine Lovreć. 
 
II. SOCIJALNE POTREBE I FINANCIJSKA SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE 
PROGRAMA 
 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa rasporedit će se za: 
 

 
1. Jednokratne novčane pomoći i stipendije 
 
1.1. jednokratna pomoć stimulacijskog karaktera  roditeljima za novorođeno dijete: 
 
  - prvo dijete  3.000,00 kn 
  - drugo dijete  6.000,00 kn 
  - treće i više dijete    50.000,00 u deset godina (pet tisuća kuna godišnje  u 
deset godina) 

uvjet prebivalište i boravište roditelja na području Općine Lovreć u posljednje 
dvije godine. 

 
 
1.2. jednokratna novčana pomoć studentima 
 
-svim studentima sa područja Općine Lovreć koji ostvare uvjete dodjeljuju se studentske 
stipendije u iznosu od 6.000,00 kn u skladu sa odlukom Općinskog vijeća 
 



 22 

- svim studentima sa područja Općine Lovreć osigurava se subvencija prijevoza u 
jednokratnom iznosu od 1.000,00 kuna, sukladno odluci Općinskog vijeća 
 
 
 
2. pomoć učenicima u osnovnim i srednjim školama 
 
2.1. sufinanciranje radnih bilježnica  
 
 - osiguravaju se sufinanciranje kupnje radnih bilježnica za osnovnoškolce za područje 
Općine Lovreć sukladno odluci Općinskog vijeća 
 
2.2. sufinanciranje prijevoza za srednjoškolce zbog nepostojanja redovne autobusne linije sa 
prijevoznikom ili kroz pomoć roditeljima u prijevozu do redovne autobusne linije. 
 
3. pomoć u predškolstvu 
 
3.1. plaćanje usluge vrtića 
 
 - Općina će sufinancirati 80 % ekonomske cijene usluge vrtića svoj djeci u koja imaju 
prebivalište na području Općine Lovreć. 
  
 
4. podmirenje troškova ogrjeva 
 
Podmirenje troškova ogrjeva se odobrava korisnicima socijalne skrbi, posebno ugroženim 
pojedincima, samohranim majkama sa više djece, osobama s posebnim potrebama i obiteljima 
s petero i više malodobne djece. 
Financijska sredstva za podmirenje troškova ogrjeva se osiguravaju iz proračuna Splitsko-
dalmatinske županije. 
 
5. ostale oblike pomoći 
 
Osim navedenih oblika pomoći Općina Lovreć sudjeluje u osiguravanju i drugih oblika 
pomoći, kako slijedi: 
 
5.1 Hrvatski Crveni križ        8.000,00 kn 
5.2 DVD Lovreć                           248.000,00 kn 
5.3 HGSS                                           10.000,00 kn 
5.4 Civilna zaštita                                                20.000,00 kn 
 

Članak 4. 
 
Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su Proračunom 
Općine Lovreć za 2021. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o prilivu 
proračunskih sredstava. 



 23 

Provedba ovoga Programa, u dijelu koji se odnosi na pomoći za ogrjev, realizirat će se u 
suradnji s Centrom za socijalnu skrb Imotski i Upravnim odjelom za zdravstvo i socijalnu skrb 
Splitsko-dalmatinske županije. 
Sveukupna sredstva za realizaciju ovog Programa iznose 470.000,00 kn. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 5. 
 
Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine 
Lovreć», a primjenjuje se od 1. siječnja 2021. godine. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK  
 

Bogoslav Džaja 
 

KLASA: 021-05/20-01/21 
URBROJ:2129-04-02-20-1 
Lovreć, 18.12.2020. godine 
prosinca 213. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 10. 12. 2020. 

 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Bogoslava Džaje 

 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13) 
podnosim Općinsko vijeće Općine Lovreć na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa 
socijalnih potreba Općine Lovreć za 2021. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAAAASSSJHJJGHJJJJ 

NAČELNICA OPĆINANE: 
                                                                                                                         OPĆINSKA NAČELNICA 

 
 
 

Anita Nosić     
 
 
 



 25 

 
 

 
 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», 
broj 68/18.) i članka 31. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, 

pročišćeni tekst-04/20), Općinsko vijeće Općine Lovreć na  sjednici održanoj  18.12.2020.    
godine, donosi 
 

 PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture Općine Lovreć za 2021. godinu 

 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom se utvrđuju opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Lovreć u 2021. godini s procjenom troškova po pojedinim djelatnostima, 
kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa. 
 
II. OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA S PROCJENOM TROŠKOVA 
 

Članak 2. 
 
Održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Lovreć će se realizirati 
obavljanjem komunalnih djelatnosti, uz procjenu troškova po pojedinoj djelatnosti, kako 
slijedi: 
 
1. Građevine i uređaji javne namjene 
 
1.1. održavanje javnih površina                                                            290.000,00 kn 
 
 
2. održavanje groblja i mrtvačnica  
 
2.1. održavanje objekata groblja                                                            35.000,00 kn 
2.2. Održavanje i tekuće poslovanje mrtvačnica                                 25.000,00 kn 
 
 
3. javna rasvjeta  
 
3.1. održavanje javne rasvjete                                                              400.000,00 kn 
 
 
Sveukupno:                                                                                              750.000,00 kn 
 
 



 26 

 
III. IZVORI FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa se temelje na sredstvima koja se 
tijekom 2021. godine planiraju ostvariti iz sljedećih izvora: 
 
 
– grobna naknada  
– porezni prihodi  
– tekuće potpore iz proračuna i 
 -donacije 
 
 
 
 
IV. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 4. 
 
Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine 
Lovreć», a primjenjuje se od 1. siječnja 2021. godine. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK  
 

Bogoslav Džaja 
 

 
 
 
KLASA: 021-05/20-01/20 
URBROJ:2129-04-02-20-1 
Lovreć, 18.12.2020. godine 
. 
 
 
 
 



 27 

 
 
 
 
 
 
 
R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 10. 12. 2020. 

 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Bogoslava Džaje 

 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13) 
podnosim Općinsko vijeće Općine Lovreć na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa 
održavanja komunalne infrastrukture u 2021. godini. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAAAASSSJHJJGHJJJJ 

NAČELNICA OPĆINANE: 
                                                                                                                         OPĆINSKA NAČELNICA 

 
 

Anita Nosić     
 

 
 
 
 
 
 



 28 

 
 
 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupku s nezakonito izgrađenim zgradama 
(«Narodne novine», broj 86/12.) i članka 31. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine 

Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20),  Općinsko vijeće Općine Lovreć, na sjednici održanoj 
18.12.2020.  godine, donosi 
 
 

PROGRAM 
korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru za 2021. godinu 
 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom se utvrđuje korištenje sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru (u daljnjem tekstu: naknada za legalizaciju), u svrhu poboljšanja 
infrastrukturno nedovoljno opremljenih dijelova naselja Općine Lovreć u 2021. godini. 
 
II. NAMJENA NAKNADE ZA LEGALIZACIJU 
 
Članak 2. 
 
Poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih dijelova naselja na području Općine 
Lovreć realizirat će se gradnjom objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavom 
opreme, uz procjenu troškova po pojedinoj aktivnosti, kako slijedi: 
 
 
1. Usluge tekućeg održavanja građevinskih objekata 

 
1.1 tekuće održavanje javne rasvjete                                           10.000,00 kn 
 
 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Članak 3. 
 
Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa se temelje na sredstvima naknade za 
legalizaciju koja se tijekom 2021. godine u postupku ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada 
na području Općine Lovreć planiraju ostvariti u procijenjenom iznosu od 10.000,00 kuna. 
 
Članak 4. 
 



 29 

Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine Lovreć», 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2021. godine. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK  
 
 
 

Bogoslav Džaja 
 

 
KLASA: 021-05/20-01/24 
URBROJ:2129-04-02-20-1 
Lovreć, 18.12.2020. godine 
__. p 
. 
PREDSJEDNICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 10. 12. 2020. 

 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Bogoslava Džaje 

 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13) 
podnosim Općinsko vijeće Općine Lovreć na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa 
korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru za 2021. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAAAASSSJHJJGHJJJJ 

NAČELNICA OPĆINANE: 
                                                                                                                         OPĆINSKA NAČELNICA 

 
 

Anita Nosić     
 
 



 31 

 
 
 

Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o sportu («Narodne novine», broj 71/06., 124/10., 
124/11., 86/12. i 94/13.) i članka 31.  Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ 

broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20),  Općinsko vijeće Općine Lovreć na sjednici održanoj 
18.12.2020. godine, donosi 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Općine Lovreć za 2021. godinu 

 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
 
Ovim Programom se utvrđuju aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od lokalnog značaja 
koje pridonose unapređenju sportske djelatnosti na području Općine Lovreć u 2021. godini, 
kao i iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa. 
 
II. SPORTSKE DJELATNOSTI I FINANCIJSKA SREDSTVA ZA 
OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Članak 2. 
 
Financijska sredstva za unapređenje sportske djelatnosti od lokalnog značaja na području 
Općine Lovreć rasporedit će se za: 
 
1. potpore sportskim djelatnostima 
 
1.1 Potpore u sportu                                                                           10.000,00 kn 
1.2 Tekuće potpore sportske dvorane                                               8.000,00 kn 
 
 
 
Općina Lovreć sudjeluje i u drugim oblicima zadovoljavanja potreba u sportu koji se ogledaju 
u sufinanciranju ostalih sportskih udruga i manifestacija u manjim iznosima. 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su Proračunom 
Općine Lovreć za 2021. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o prilivu 
proračunskih sredstava. 

Članak 4. 
 
Ukoliko na traženje općinske uprave sportske udruge ne dostave financijska izvješća o 
korištenju proračunskih sredstava u protekloj godini, odobrena sredstva ovim Programom 
neće im biti dodijeljena. 

Članak 5. 
 



 32 

Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku općine 
Lovreć», a primjenjuje se od 1. siječnja 2021. godine. 
 

 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK  
 
 
 

Bogoslav Džaja 
 
KLASA: 021-05/20-01/23 
URBROJ:2129-04-02-20-1 
Lovreć, 18.12.2020. godine 
prosinca 2013. 
PREDSJEDNICA 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 10. 12. 2020. 

 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Bogoslava Džaje 

 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13) 
podnosim Općinsko vijeće Općine Lovreć na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa  
javnih potreba u sportu Općine Lovreć za 2021. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAAAASSSJHJJGHJJJJ 

NAČELNICA OPĆINANE: 
                                                                                                                         OPĆINSKA NAČELNICA 

 
 

Anita Nosić 
 
 
 



 34 

 
 
 
 
 

Na temelju članaka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne novine», 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 31.  Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine 

Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20), Općinsko vijeće Općine Lovreć na sjednici održanoj          
18.12.2020. godine, donosi 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Općine Lovreć za 2021. godinu 

 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Ovim Programom se utvrđuju oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti koji 
pridonose razvitku i unapređenju kulturnog života na području Općine Lovreć u 2021. godini, 
kao i iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa. 
 
II. KULTURNE DJELATNOSTI I FINANCIJSKA SREDSTVA ZA 
OSTVARIVANJE PROGRAMA 
 

Članak 2. 
 
Financijska sredstva za unapređenje kulturne djelatnosti od lokalnog značaja na području 
Općine Lovreć rasporedit će se za: 
 
1. djelatnost i poslove udruženja i drugih organizacija u kulturi, te pomaganje i 
poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva 
 
 
1.1 Kulturno umjetničke udruge                                               160.000,00 kn 
 
 
Financijska sredstva se odobravaju sukladno dostavljenim financijskim planovima 
pojedine udruge građana, s definiranim programom i za to specificiranim izdacima, pri čemu 
će biti objavljen Javni natječaj za financiranje programa/projekata udruga iz Proračuna 
Općine Lovreć za 2021. godinu 
 
 
2. kulturne akcije i manifestacije 
 
. 
Za provođenje kulturnih akcija i manifestacija predviđena su proračunska sredstva u 
ukupnom iznosu od 20.000,00 kuna. 



 35 

 
3. adaptiranje i potrebni zahvati na objektima kulture 
 
 
3.1 KRIŽ-spomen obilježje                                                         70.000,00 kn 
3.2 Uređenje spomenka kulture u Studencima                     90.000,00 kn 
 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su Proračunom 
Općine Lovreć za 2021. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o prilivu 
proračunskih sredstava. 
 

Članak 4. 
 
Ukoliko na traženje općinske uprave kulturne udruge ne dostave financijska izvješća o 
korištenju proračunskih sredstava u protekloj godini, odobrena sredstva ovim Programom 
neće im biti dodijeljena. 
 

Članak 5. 
 
Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine Lovreć», 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2021. godine. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 
 

PREDSJEDNIK  
 
 

Bogoslav Džaja 
 
 
KLASA: 021-05/20-01/22 
URBROJ:2129-04-02-20-1 
Lovreć, 18.12.2020. godine 
prosinca 2013. 
PREDSJED 
 
 



 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 10. 12. 2020. 

 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Bogoslava Džaje 

 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13) 
podnosim Općinsko vijeće Općine Lovreć na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa 
javnih potreba u kulturi Općine Lovreć za 2021. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAAAASSSJHJJGHJJJJ 

NAČELNICA OPĆINANE: 
                                                                                                                         OPĆINSKA NAČELNICA 

 
 

Anita Nosić 



 37 

 
 
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», 
broj 68/18) i članka 31. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, 

pročišćeni tekst-04/20), Općinsko vijeće Općine Lovreć, na sjednici, održanoj  18.12.2020.           
godine, donosi 
 

 PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Općine Lovreć za 2021. godinu 
 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavu opreme na području Općine Lovreć u 
2021. godini, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa. 
 

Članak 2. 
 

Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa se temelje na sredstvima koja se tijekom 
2021. godine planiraju dobiti putem naplate komunalnog doprinosa, komunalne naknade, 
naknade za koncesije, dotacije  iz proračuna Županije,  kapitalnih pomoći od ostalih subjekata 
unutar općeg proračuna – Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, čija namjena je definirana posebnim 
programom. 
 
II. OPIS POSLOVA GRADNJE I NABAVE OPREME S PROCJENOM TROŠKOVA  
 

Članak 3. 
 

Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabava opreme na području Općine 
Lovreć, uz procjenu troškova po pojedinoj vrsti objekata i uređaja, te iskaz izvora financijskih 
sredstava za ostvarivanje ovoga Programa, realizirat će se kako slijedi: 
 
1.  Građenje objekata komunalne infrastrukture na području Općine Lovreć 
(iznosi u kunama) 
 
1.1. Izgradnja groblja                                                        600.000,00 kn 
1.2. Izgradnja vodovodne mreže                                    120.000,00 kn 
1.3. Uređenje trgova i zgrade pošte                               210.000,00 kn 
1.4 Sanacija nerazvrstanih cesta                                  1.100.000,00 kn 
1.5 Probijanje poljskih puteva                                         150.000,00 kn 
1.6 Javna rasvjeta-kapitalna ulaganja                              90.000,00 kn 
 



 38 

 
 
 
Ukupan iznos                                                           2.270.000,00 kuna. 
 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 4. 
 

Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su u proračunu 
Općine Lovreć za 2021. godinu, a obim i dinamika njegove realizacije će ovisiti o prilivu 
proračunskih sredstava. 
 
 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine 
Lovreć», a primjenjuje se od 1. siječnja 2021. godine. 
 
 

 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK  
 

Bogoslav Džaja 
 
 
KLASA: 021-05/20-01/19 
URBROJ:2129-04-02-20-1 
Lovreć, 18.12.2020. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 10. 12. 2020. 

 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Bogoslava Džaje 

 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13) 
podnosim Općinsko vijeće Općine Lovreć na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Općine Lovreć za 2021. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAAAASSSJHJJGHJJJJ 

NAČELNICA OPĆINANE: 
                                                                                                                         NAČELNICA  

 
 

Anita Nosić 
 
 
 
 
 



 40 

Na temelju  članka 35.Zakona  o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi NN broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13, 137/15,123/17  i članka 

31.Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20), 

Općinsko vijeće općine Lovreć na sjednici održanoj 18.12.2020. godine donosi  
 

 

ODLUKU 

 

o subvencioniranju cijene prijevoza učenika srednjih škola  

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti za sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola s područja 

Općine Lovreć koji srednju školu pohađaju u gradovima Split, Dubrovnik i Zagreb. 

 

Članak 2. 

 

Svrha i cilj ove Odluke je sufinanciranjem cijene prijevoza poticati, motivirati i omogućiti što 

većem broju učenika srednjih škola s područja Općine Lovreć uspješno stjecanje 

srednjoškolskog obrazovanja. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka odnosi se na sve učenike srednjih škola s neprekidno prijavljenim prebivalištem 

na području Općine najmanje godinu dana (zadnja godina) te učestalo putuju iz mjesta 

prebivališta u mjesto školovanja, koristeći pritom sredstva javnog prijevoza. 

 

Članak 4. 

 

Sufinanciranje prijevoza odnosi se na jednokratni iznos od 1.000,00 kuna koji će se isplatiti 

učenicima srednjih škola na IBAN broj tekućeg računa po završenom Javnom pozivu. 

Općinsko vijeće odobrava izdavanje novčanih sredstava iz Proračuna Općine Lovreć za 

sufinanciranje učenika srednjih škola, sukladno ovoj Odluci. 

O iznosu sufinanciranja iz Proračuna Općine Lovreć, Općinsko vijeće biti će informirano 

putem Godišnjeg i polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 

 

Članak 5. 

 



 41 

Općinski načelnik donijeti će akte kojima će propisati način i postupak, potrebnu 

dokumentaciju i obrasce za ostvarivanje prava iz ove Odluke. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Lovreć. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/20-01/26 

URBROJ:2129-04-02-20-1 

Lovreć, 18.12.2020. godine 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

Bogoslav Džaja 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 

Na temelju  članka 35. Zakona  o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi NN broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13, 137/15,123/17  i članka 
31.Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-
04/20), Općinsko vijeće općine Lovreć na sjednici održanoj 18.12.2020. godine donosi  
 

ODLUKU O ISPLATI JEDNOKRATNE NOVČANE NAKNADE UMIROVLJENICIMA 
 

Članak 1. 
 
Umirovljenicima s prebivalištem na području Općine Lovreć odobrava se isplata 
jednokratne novčane naknade umirovljenicima u iznosu: 

- 600,00 kn po umirovljeniku sa mirovinom do 1.000,00 kuna  
- 400,00 kn po umirovljeniku sa mirovinom od 1001,00 kn do 2.000,00 kn 
- 200,00 kn po umirovljeniku sa mirovinom od 2.001,00 kn do 3.000,00 kn. 

 
Pravo na isplatu imaju svi umirovljenici čija ukupna mirovina koju primaju sa osnova 
mirovinskog staža u Republici Hrvatskoj i inozemstvu ne prelazi 3.000,00 kn 
 

Članak 2. 
 
Jednokratna novčana naknada umirovljenicima će se isplaćivati  tijekom siječnja 2021. 
godine na tekući/žiro račun umirovljenika, osim za umirovljenike koji nemaju otvoren 
tekući/žiro račun kojima će se isplata vršiti u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Lovreć. 
Planirana sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Općine Lovreć za 2021. 
godinu 
 

Članak 3. 
 
Osobe koje ostvaruju pravo na isplatu jednokratne novčane naknade umirovljenicima na 
način utvrđen u članku 1. ove Odluke, dužni su prije isplate, u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Lovreć dostaviti: 

- zahtjev za isplatu jednokratne novčane naknade (popunjavaju ga u Jedinstvenom 
upravnom odjelu) 

- zadnji odrezak primljene mirovine (hrvatske ili inozemne) ili obavijest poslovnih 
banaka o mirovinskim i invalidskim primanjima ili potvrdu o visini mirovine izdane 
od HZMO-a,  

- presliku dokumenta na kojem je vidljiv OIB umirovljenika, 
- broj tekućeg/žiro računa 
- preslika važeće osobne iskaznice. 
- umirovljenici koji primaju i inozemnu i tuzemnu mirovinu dužni su priložiti dokaze o 

visini obje mirovine. 
 

Članak 4. 
 
Osobni podaci umirovljenika prikupljaju se u svrhu isplate jednokratne novčane naknade 
umirovljenicima, te se u druge svrhe neće koristiti. 



 43 

Općina Lovreć kao voditelj obrade osobnih podataka jamči tajnost prikupljenih osobnih 
podataka. 
 

 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Lovreć. 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
KLASA: 021-05/20-01/25 
URBROJ:2129-04-02-20-1 
Lovreć, 18.12.2020. godine 
 

PREDSJEDNIK 
 
 

Bogoslav Džaja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 44 

 

OPĆINA LOVREĆ 

KLASA; 022-05/20-01/37 

URBROJ: 2129-04-01-20-1 

Lovreć, 27.10.2020. 

 

 

Na temelju članka 107. i čl. 109. Zakona o cestama (NN. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14), Pravilnika o održavanju cesta (NN 90/14), članka 45.Statuta Općine Lovreć (Službeni 

glasnik Općine Lovreć br.01/13), Načelnica Općine Lovreć  dana 27.10.2020.godine, 

d o n o s i  

IZVEDBENI PROGRAM 

 radova na održavanju nerazvrstanih cesta u Općini Lovreć u zimskom razdoblju 

2020./2021.godine 

Članak I. 

Pod održavanjem cesta u zimskim uvjetima podrazumijevaju se radovi neophodni za 

održavanje prohodnosti cesta i sigurnog odvijanja prometa za režim prometa u zimskim 

uvjetima koji su određeni posebnim propisima. 

Članak 2. 

1. UVOD 

Županijska uprava za ceste će putem Županijske cesta d.d. i njegovih kooperanata organizirati 

održavanje županijskih i lokalnih cesta u zimskim uvjetima na području Splitsko-dalmatinske 

županije, pa tako i Općine Lovreć. 

 

Radove na uklanjanju snijega i leda na nerazvrstanim cestama u ostalim dijelovima općine 

Lovreć obavljat će   tvrtke kao davatelji materijalno-tehničkih sredstava i usluga i to: Obrt za 

prijevoz i građevinarstvo Raos  u suradnji sa predsjednicima Mjesnih odbora. 

Izvedbeni program utvrđuje: 

- prioritet održavanja, 

- mjesto pripravnosti zimske službe, 

- redoslijed i prvenstvo izvođenja radova na održavanju cesta u zimskim uvjetima. 

 



 45 

Radovi zimske službe izvode se u četiri stupnja pripravnosti i tri razine prednosti. Redoslijed 

odvijanja radova u Zimskoj službi u skladu je sa određenim razinama prednosti. Održavanje 

u zimskim uvjetima podrazumijeva čišćenja kolnika, nogostupa i staza od snijega te 

posipanje solju i sipinom. 

Sa čišćenjem snijega na nerazvrstanim cestama na području općine Lovreć započet će se kad 

isti bude visine 15 cm. 

Članak 3. 

1.1. PRIPREMNI RADOVI 

Tijekom vremenskom razdoblja od usvajanja Operativnog plana do početka rada zimske službe 

potrebno je učiniti sljedeće: 

a) Obveza Općine Lovreć. 

- izvršiti procjenu i nabavu potrebnih količina posipala u dogovoru sa 

predsjednicima MO. 

- obaviti dogovor o provođenju zimske službe u MUP, Policijska postaja Imotski 

b) Obveze navedenih tvrtki su sljedeće: 

- uređenje stacionara za stalno mjesto pripravnosti ( smještaj za djelatnike, 

strojeve i posipala) 

- osiguranje vozila, telefonske i mobilne veze 

- priprema (remont) potrebnih strojeva: 

- vozilo „Kombinirka" s ralicom 

- traktor s ralicom -mali 

- traktor s ralicom -

veliki C ) Obveze 

Javne vatrogasne 

postrojbe Imotski i 

DVD Lovreć 

- osigurati vozilo Unimog sa ralicom i posipačem i traktor s ralicom. 

2. MJESTO PRIPRAVNOSTI 

Radi učinkovitog djelovanja zimske službe, organizira se stalno mjesto pripravnosti za 

djelatnike, sredstva veze i strojni park, te se imenuje odgovorna osoba. 

2.1. STALNO MJESTO PRIPRAVNOSTI 



 46 

OPĆINA LOVREĆ, ULICA DR. FRANJE TUĐMANA 7, 21 257 

LOVREĆ 

Odgovorna osoba – Načelnica Općine Lovreć 

 

3. REDOSLIJED I PRVENSTVO IZVOĐENJA RADOVA NA ODRŽAVANJU CESTA U 

ZIMSKIM UVJETIMA 

3.1.- nerazvrstane ceste I razine prednosti 

U nerazvrstane ceste I. razine prednosti spadaju: prilaz Osnovnoj školi u Lovreću i 

Studencima, put prema mjesnim grobljima u Lovreću, Nikolićima, Studencima, Medovu docu 

i Dobrinčima, prilaz zgradi Općine i Hrvatskoj pošti. 

Prohodnost se mora obaviti u što kraćem vremenu, najkasnije u roku od 5 sati po prestanku 

padavina. 

3.2. - nerazvrstane ceste II razine prednosti 

U nerazvrstane ceste II razine prednosti spadaju nerazvrstane ceste po naseljima u općini 

Lovreć koje koristi veći broj korisnika kako slijedi: 

- LOVREĆ: Put Škole, Put groblja, Ulica Bošnjaci ,Ulica Matusinovići, Ulica Mrnjavci, 

Ulica Rupčići, Žižanove staje, Petričevića staje, Ulica Nikolići, Ulica Katići 

- STUDENCI: Ulica kroz Bataliće, Ulica kroz Musinac,Ulica Šakići, Ulica  Udovičići, 

Put Škole, Ulica kroz Vrdolac, Gutići-Depići, Repinjovača, Kašin okrajak, Glavica, 

Ulica Jurčevići, Ulica  Koštići, Ulica Dvorine, Ulica Gradina, Ulica Kula podjaram, 

Izvor zvizda, Ulica Dujmovići, Ulica Jurčevići, 

- MEDOVDOLAC: Trstenica-Raosi, Ulica kroz Džaje, Granići-Brstilo,Ulica Brstili 

(Turkići),  Čaglji (kroz selo),Ulica kroz Matkoviće, Ulica  Brstili(Jukušići) 

- OPANCI: Gornji Bekavci,Ulica Nosići ,Ulica  Jelići, Batinići kroz naselje,Bekavci 

donji-Galinovići, Basići-Ivanovići, Sekelezi kroz naselje,Put crkve sv.Ante, 

UlicaLovrećkih žrtava, Ulica fra Šimuna milinovića, Kula Olujići, Kula Kasumi, Kula 

Dumančići. 

- DOBRINČE: Ulica kroz Gornje Graniće, Ulica kroz Puljke, Ulica kroz Piplice,Ulica 

kroz Drljiće, Put prema crkvi Sv.Roka. 

 

 



 47 

Prohodnost na nerazvrstanim cestama II razine kod prosječnog snježenja osigurat će se 

najkasnije u roku od 24 sata od trenutka prestanka padavina. 

Kod iznad prosječnog snježenja mogući su i višednevni zastoji prohodnosti. 

3.3. - nerazvrstane ceste III razine prednosti 

U nerazvrstane ceste III razine prednosti spadaju sve ostale nerazvrstane ceste po naseljima u 

općini Lovreć koje koristi manji broj korisnika. 

Redoslijed čišćenja snijega na tim nerazvrstanim cestama odredit će se u dogovoru sa 

predsjednicima Mjesnih odbora. 

Prohodnost na nerazvrstanim cestama III razine kod prosječnog snježenja osigurat će se 

najkasnije u roku od 48 sati od trenutka prestanka padavina. 

Kod iznad prosječnog snježenja mogući su i višednevni zastoji prohodnosti. 

4. STUPNJEVI PRIPRAVNOSTI ZIMSKE SLUŽBE 

Zavisno od meteoroloških uvjeta, a u skladu sa Pravilnikom o održavanju cesta . utvrđuju se 

razina prednosti održavanja prohodnosti. 

Pripravnost Zimske službe na području općine Lovreć traje od 15.11.2020.godine - 

15.04.2021. godine. 

4.1. PRVI STUPANJ PRIPRAVNOSTI UVODI SE 15. STUDENOG 2019.GODINE 

Prvi stupanj pripravnosti podrazumijeva dežurstvo uz sredstva veze. Dežurna osoba treba biti 

osposobljena da u slučaju potrebe može hitno prikupiti potrebne strojeve i radnike i aktivirati 

ih na obavljanju potrebnih radova u zimskoj službi. 

4.2. DRUGI STUPANJ PRIPRAVNOSTI UVODI SE KAD TEMPERATURA 

ZRAKA OSCILIRA OKO 0 C, UZ MOGUĆNOST POJAVE POLEDICE 

Vrše se preventivni radovi na sprečavanju poledice na ulicama ,nogostupima, stazama, 

mostovima. Ukoliko ima snijega isti se uklanja. 

4.3. TREĆI STUPANJ PRIPRAVNOSTI UVODI SE KAD SE OČEKUJE 

DUGOTRAJNO PADANJE SNIJEGA KOJE ZAHTIJEVA 

KONSTANTNE RADOVE NA UKLANJANJU SNIJEGA. 

Drugi i treći stupanj pripravnosti podrazumijeva i dosljedno provođenje Odluke o komunalnom 

redu(  



 48 

"Službeni glasnik općine Lovreć" br. 1/04), kojim se reguliraju obveze korisnika stambenih i 

poslovnih objekata, vezano za uklanjanje snijega i leda. 

 

4.4. ČETVRTI STUPANJ PRIPRAVNOSTI UVODI SE KAD SNJEŽNJE 

OBORINE UZ JAK VJETAR IMAJU KARAKTER ELEMENTARNE 

NEPOGODE I KAD RASPOLOŽIVI BROJ LJUDI I MEHANIZACIJE, 

ODREĐENI OPERATIVNIM PROGRAMOM, NISU DOVOLJNI ZA 

SAVLADAVANJE POSLJEDICA VREMENSKE NEPOGODE. 

Ovaj stupanj pripravnosti nije obuhvaćen planiranim sredstvima za zimsku službu. 

Za sve radove u zimskoj službi vodi se dnevnik rada zimske službe. Dnevnik rada 

zimske službe je dokument koji će služiti za obračun izvršenih radova. U dnevnik 

rada se upisuje: datum, vrste radova i količine radova. 

Članak 4. 

Pod osiguranom prohodnosti nerazvrstane ceste smatra se da je nerazvrstana cesta prohodna 

ako na cesti nema više od od 15 cm snijega i ukoliko je promet moguć s vozilima koja imaju 

zimsku opremu. 

Iznimno, zimska služba nije dužna osigurati prohodnost ceste u uvjetima vrlo intenzivnog 

snijega i uz olujni vjetar, pojavu velikih zapuha. Isto vrijedi i za iznenadno nastalu poledicu 

na većem području koju nije moguće otkloniti raspoloživim sredstvima. 

 

Članak 5. 

Općinski načelnik će zaključiti Ugovor o izvršenju Operativnog plana zimske službe za 

razdoblje 2020./2021.godine sa  navedenom tvrtkom. Za provedbu ovog Programa zadužuje 

se Jedinstveni upravni odjel Općine Lovreć. 

Članak 6. 

Ovaj  Program će se objavi u Službenom glasniku Općine Lovreć, a primjenjuje se za zimsko 

razdoblje 2020./2021. godine. 

 
N a č e l n i c a  O p ć i n e :  
Anita Nosić 

 



 49 

 

 

 R E P U B L I K A  H R V A T S K A  

S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A  

 O P Ć I N A  L O V R E Ć  

 OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 022-07/20-01/11 

UBRBROJ: 2129-04-01-20-3 

 

 

 

Na temelju članka 45, Statuta Općine Lovreć ("Službeni glasnik Općine Lovreć broj  02/13), Načelnica 

općine Anita Nosić donosi slijedeću 

 

 

ODLUKU O ODABIRU 

 

Kao najpovoljnija ponuda u postupku prikupljana ponuda za Usluge održavanja javne rasvjete na 

području Općine Lovreć odabire se  ponuda ponuditelja: 

 

Naziv: AC ELEKTRO, vl. Ante Čaljkušić 

Sjedište: Josipa Olujića 9c, 21 257 Lovreć 

OIB: 82043710710 

Cijena ponude [u kn bez PDV-a]: 112.000,00 kn 

Porez na dodanu vrijednost [u kn]: 0,00 kn 

Ukupna cijena ponude: 112.000,00 kn 



 50 

Obrazloženje 

U postupku prikupljanja ponuda za Usluge održavanja javne rasvjete na području Općine Lovreć u 

zakonski   određenom roku pristigle su tri (3) ponude. 

Ponuditelj ELEKTRO MUSTAPIĆ, j.d.o.o., Dubrava 38, 21 257 Lovreć nije dostavio potpunu 

dokumentaciju te ponuda navedenog ponuditelja nije uzeta u razmatranje.  

Ponuda ponuditelja AC ELEKTRO, vl. Ante Čaljkušić, OIB: 82043710710  utvrđena je kao ponuda sa 

najnižom cijenom a time i najpovoljnijom ponudom te je ista i prihvaćena. 

Procijenjena vrijednost nabave je niža od vrijednosti za koju je propisana primjena Zakona o javnoj 

nabavi te se na ovaj postupak nabave ne primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi. 

Odluka o prihvatu ponude je konačna i na nju se ne može uložiti žalba Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javne nabave. 

 

 

 

Lovreć, 26.10. 2020. godine 

 

 

 

 

 

NAČELNICA OPĆINE 

 

 

Anita Nosić 

 

DOSTAVITI: 

1.Svim ponuditeljima 

2.Pismohrana 


